
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 05 марта  

2024 г. № 26-01-06-244 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги «Аттестация педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

в сфере образования, в целях установления квалификационной категории»  

(в части подачи заявления и получения результатов предоставления 

государственной услуги) на территории Пермского края», приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 16 июля 2024 г.  

  

О внесении изменения в список 
педагогических работников 
государственных, муниципальных  
и частных организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в сфере образования  
на территории Пермского края, 
аттестуемых с целью установления 
соответствия уровня квалификации 
требованиям, предъявляемым  
к высшей квалификационной 
категории, в ноябре 2025 года, 
утвержденный приказом 
Министерства образования и науки 
Пермского края от 20 июня 2025 г.  
№ 26-01-06-689 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



 2 

№ 26-01-06-745 «Об утверждении Положения об аттестационной 

комиссии Министерства образования и науки Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в список педагогических работников государственных, 

муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в сфере образования на территории Пермского края, аттестуемых с 

целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, 

предъявляемым к высшей квалификационной категории, в ноябре 2025 года, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Пермского края  

от 20 июня 2025 г. № 26-01-06-689 (в редакции приказов Министерства 

образования и науки Пермского края от 09 июля 2025 г. № 26-01-06-804,  

от 15 августа 2025 г. № 26-01-06-907), изменение, изложив его в редакции 

согласно приложению к настоящему приказу. 

Министр                                                                                          Р.А. Кассина 

                                                                     

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



 
 

  

Приложение  
к приказу  
Министерства образования  
и науки Пермского края 
от                             № 
 
«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от 20.06.2025 г. № 26-01-06-689 
 
 

 
СПИСОК 

педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере образования на территории Пермского края, аттестуемых с целью 

установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к высшей квалификационной 
категории, в ноябре 2025 года 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Найданова Тамара Дмитриевна МБОУ «СОШ № 2» учитель биология 

2 Нытвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Губанова Юлия Леонтьевна МБОУ СО школа 
п. Уральский 

учитель история, 
обществознание 

3 Город Пермь Огородова  Ольга Анатольевна МАОУ «Школа № 18 
для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья» г.Перми 

учитель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



2 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4 Город Пермь Жувак Ирина Валерьевна МАОУ «Лицей № 2» 
г.Перми 

учитель  информатика 

5 Город Пермь Жукова Наталья Григорьевна МАОУ «СинТез» 
г.Перми 

учитель-логопед   

6 Город Пермь Зырянова Людмила Ивановна МАОУ «СинТез» 
г.Перми 

учитель  история 

7 Город Пермь Козлова Талия Фасдагатиновна МАОУ «СОШ № 22» 
г.Перми 

учитель  русский язык, 
литература 

8 Город Пермь Кривоногова Татьяна Валерьевна МАДОУ «ЦРР – 
детский сад № 46» 
г.Перми 

воспитатель   

9 Город Пермь Ощепкова Марина Николаевна МАОУ «СОШ №122 
углубленным 
изучением 
иностранных языков» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

10 Город Пермь Платонова Татьяна Валерьевна МАОУ «СОШ № 22» 
г.Перми 

учитель  английский язык 

11 Город Пермь Сирина Ирина Михайловна МАОУ «Школа 
инженерной мысли» 
г.Перми 

учитель  история, 
обществознание 

12 Город Пермь Старикова Елена Юрьевна МАОУ «СОШ № 22» 
г.Перми 

учитель  история, 
обществознание 

13 Чусовской 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Старцева Светлана Леонидовна МАОУ «ООШ № 7» учитель физическая 

культура 

14 Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Колымагина Ольга Михайловна МБОУ «БСОШ № 1» учитель география 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



3 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

15 Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Нетунаева Людмила Леонидовна МБОУ «БСОШ № 1» учитель математика, 

физика 

16 Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шеина Ольга Васильевна МБДОУ «Детский сад 
№ 16» 

учитель-логопед   

17 Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Адутова Альфия  Хабибзяновна МАОУ «Бардымская 
гимназия им. Г.Тукая» 

учитель информатика 

18 Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Батыркаева Рашида Фаритовна МАОУ «Бардымская 
СОШ № 2» 

учитель родной 
татарский язык, 
литература 

19 Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Биктимирова  Альфина  Фаритовна МАОУ «Бардымская 
гимназия им. Г.Тукая» 

учитель английский язык 

20 Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Дускаева Светлана Рифнуровна МАОУ «Бардымская 
гимназия им. Г.Тукая» 

учитель математика 

21 Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Имайкина Рафига Сайдыхановна МАОУ «Бардымская 
гимназия им. Г.Тукая» 

учитель русский язык, 
литература 

22 Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Рахмангулова Гульнар Галимзяновна МАОУ «Бардымская 
СОШ № 2» 

учитель изобразительное 
искусство 

23 Бардымский 
муниципальный 

Уразаева Гульназ Габтрашитовна МАОУ «Бардымская 
СОШ № 2» 

учитель биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



4 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
округ Пермского 
края 

24 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Андреева Жанна Михайловна МАОУ СОШ № 8 учитель музыка, 
ОДНКНР 

25 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Архипова Наталья Витальевна МАОУ «СОШ с 
УИОП № 3» 

учитель  математика 

26 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Баландина Зульфия Минникорамовна МАОУ СОШ № 17 учитель математика 

27 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Безгодова Марина Петровна МАОУ «Школа № 5» учитель  начальные 
классы 

28 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Бубликова Зульфия Тохировна МАОУ «Школа № 24 
им. Ю.А.Гагарина» 

учитель английский язык 

29 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Вилесова Любовь Михайловна МАОУ «Школа № 5» учитель  начальные 
классы 

30 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Воденникова Татьяна Юрьевна МАОУ «Школа № 7» учитель русский язык, 
чтение 

31 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Гачегова Ольга Викторовна МАДОУ «Детский сад 
№ 11» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



5 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

32 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Грачева Надежда  Викторовна МАДОУ «Детский сад 
№ 72» 

воспитатель   

33 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Гурьянова Татьяна Витальевна МАОУ «Школа № 7» учитель-
дефектолог 

  

34 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Ежова Жанна Васильевна МАДОУ «Детский сад 
№ 73» 

воспитатель   

35 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Ибрагимова Ирина Борисовна МАОУ СОШ № 8 учитель начальные 
классы 

36 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Ивонина Зоя Валерьевна МАДОУ «Детский сад 
№ 86» 

воспитатель   

37 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Кейль Светлана Сергеевна ГБПОУ «БКСТиКИ» преподаватель   

38 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Комаровских Наталья Сергеевна МАОУ «Школа № 5» учитель начальные 
классы 

39 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Коноплева Олеся Юрьевна МАДОУ «Детский сад 
№ 37» 

воспитатель   

40 Муниципальный 
округ город 

Лелина Ольга Владимировна МАУ ДО ДДЮТ  педагог 
дополнительного 
образования 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



6 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Березники 
Пермского края 

41 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Лошакова Ольга Николаевна МАДОУ «Детский сад 
№ 73» 

воспитатель   

42 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Мадримова Галина Юрьевна МАДОУ «Детский сад 
№ 3» 

воспитатель   

43 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Микрюкова Елена Львовна МАДОУ «Детский сад 
№ 86» 

воспитатель   

44 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Молчанова Ольга Анатольевна МАОУ СОШ № 1  учитель  начальные 
классы 

45 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Пегушина Оксана Александровна МАОУ СОШ № 30 учитель английский язык 

46 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Пономарёва Елена Александровна МАДОУ «Детский сад 
№ 92» 

воспитатель   

47 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Савченко Татьяна Геннадьевна МАОУ СОШ № 30 учитель начальные 
классы 

48 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Самойленко Лидия Васильевна МАОУ «СОШ 
с УИОП № 3» 

учитель  биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



7 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

49 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Сивкова Ольга Евгеньевна МАОУ «СОШ 
с УИОП № 3» 

учитель  труд 
(технология) 

50 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Собакина Ольга Анатольевна МАДОУ «Детский сад 
№ 72» 

учитель-логопед   

51 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Шилкова Юлия Викторовна МАДОУ «Детский сад 
№ 86» 

воспитатель   

52 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Эрмель Наталья Яковлевна МАДОУ «Детский сад 
№ 88» 

воспитатель   

53 Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Гордеев Анатолий Сергеевич МБОУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

54 Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кобелева Гульсина Ахматовна МБОУ «ПеОШ» учитель география 

55 Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Маракулина Галина Александровна МБОУ «Березовская 
СОШ № 2» 

учитель начальные 
классы 

56 Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ширяева Светлана Борисовна МБОУ «Березовская 
СОШ № 2» 

учитель начальные 
классы 

57 Большесосновский 
муниципальный 

Бочкарева Ирина Изгаровна МБОУ «Черновская 
средняя 
общеобразовательная 

учитель английский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



8 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
округ Пермского 
края 

школа им. А.С. 
Пушкина» 

58 Верещагинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Гусельникова Ольга Николаевна МБОУ «ВОК» воспитатель  

59 Верещагинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Жданова Надежда Николаевна МБОУ «ВОК» воспитатель  

60 Верещагинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Лупачева Лариса Васильевна МБОУ «ВОК» воспитатель  

61 Верещагинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шайхиева Галина Валентиновна МБОУ «ВОК» воспитатель  

62 Горнозаводский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Зайцева Светлана Юрьевна МАОУ «СОШ» р.п. 
Теплая Гора 

учитель география 

63 Горнозаводский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Курилова  Наталия Николаевна МАДОУ «Детский сад 
№ 5» г. Горнозаводска 

музыкальный 
руководитель 

  

64 Горнозаводский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Петрович Вероника Игоревна МАУ ДО «Дом 
творчества» 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

65 Горнозаводский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шахманаева Татьяна  Александровна МАДОУ «Детский сад 
№ 5» г. Горнозаводска 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



9 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

66 Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Агеева Олеся Владимировна МАОУ «СОШ № 15» учитель русский язык, 
литература 

67 Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Бруданова Светлана Владимировна МАОУ «Школа № 2» учитель русский язык, 
литература 

68 Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Веселова Ольга Валерьевна МБОУ «СОШ № 3» воспитатель   

69 Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Голайденко Аниса Гаплахановна МАОУ «СОШ № 14» 
(НОЦ) 

учитель русский язык, 
литература 

70 Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ковалёва Елена Альбертовна МБУДО «ДДТ» педагог 
дополнительного 
образования 

  

71 Добрянский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Андрейчикова  Светлана Николаевна МБДОУ «ДДС № 16 
«ПроУспех» 

воспитатель   

72 Добрянский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Богданова Наталья Владимировна МБОУ «ДСОШ № 3» учитель информатика 

73 Добрянский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Желнина Светлана Робертовна МБОУ «ДСОШ № 3» учитель начальные 
классы 

74 Добрянский 
муниципальный 

Макурина Ирина Васильевна МБОУ «ДСОШ № 2» учитель  математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



10 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
округ Пермского 
края 

75 Добрянский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Меденникова Ольга Ивановна МБОУ «ПСОШ № 3» учитель русский язык, 
литература 

76 Добрянский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Семерикова Любовь Федосеевна МБДОУ 
«Полазненский 
детский сад № 2» 

воспитатель   

77 Добрянский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Смирнова Елена Викторовна МБОУ «ДСОШ № 2» учитель математика 

78 Добрянский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шишкина Ирина Юрьевна МБДОУ 
«Полазненский 
детский сад № 2» 

воспитатель   

79 Еловский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Меренкова Татьяна Владиславовна МОУ «Еловская 

СОШ» 

учитель математика 

80 Городской округ 
ЗАТО Звездный 
Пермского края 

Грицина Елена Викторовна МБУ ДО ДШИ ЗАТО 
Звёздный 

методист   

81 Городской округ 
ЗАТО Звездный 
Пермского края 

Дисс Елизавета Эриковна МБУ СОШ ЗАТО 
Звёздный 

учитель информатика 

82 Городской округ 
ЗАТО Звездный 
Пермского края 

Мартьянова Ольга Васильевна МБУ ДО ДШИ ЗАТО 
Звёздный 

преподаватель   

83 Городской округ 
ЗАТО Звездный 
Пермского края 

Мясоедова Наталия Петровна МБУ ДО ДШИ ЗАТО 
Звёздный 

преподаватель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



11 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

84 Городской округ 
ЗАТО Звездный 
Пермского края 

Щелчкова Людмила Алексеевна МБУ СОШ ЗАТО 
Звёздный 

учитель физическая 
культура 

85 Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кузнецова Наталья Николаевна МБУ ДО «Дом 
детского творчества» 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

86 Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Эфендиева Елена Николаевна МБДОУ 
«Менделеевский 
детский сад» 

учитель-логопед   

87 Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Якина Светлана Владимировна МБОУ «МСОШ» учитель начальные 
классы 

88 Кизеловский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Рудницкая Раиса Асгатовна МБДОУ д/с № 9 музыкальный 
руководитель 

  

89 Кизеловский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сучилина Ирина Сергеевна МБОУ СОШ № 1 учитель история, 
обществознание 

90 Кизеловский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Фетисова Людмила Николаевна МБОУ СОШ № 1 учитель русский язык, 
литература 

91 Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Нечепуренко Елена Владимировна МБОУ «Кишертская 
СОШ имени Л.П. 
Дробышевского» 

учитель  начальные 
классы 

92 Косинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кузьминых Юрий Николаевич МБОУ «Косинская 
СОШ» 

учитель физическая 
культура, 
основы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



12 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
безопасности и 
защиты Родины 

93 Кочевский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Тетерлев Михаил Николаевич МБОУ «Пелымская 
СОШ» 

учитель  история, 
обществознание, 
информатика 

94 Кочевский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Утробина Екатерина Владимировна МБОУ «Юксеевская 

СОШ» 

учитель  начальные 
классы 

95 Красновишерский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кречетова Ирина Владимировна МБОУ «Верх-
Язьвинская СОШ» 

учитель химия, 
биология, труд 
(технология) 

96 Красновишерский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Опарин Александр Алексеевич МБОУ СОШ № 8 учитель физическая 
культура, 
основы 
безопасности и 
защиты Родины 

97 Красновишерский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Собянина Светлана Евгеньевна МБОУ СОШ № 8 учитель русский язык, 
литература 

98 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Аликина Марина Валентиновна МАОУ «СОШ № 8» учитель начальные 

классы 

99 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Волошина Ирина  Викторовна МАДОУ «Детский сад 
№ 1» 

воспитатель   

100 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Калантыр Ирина  Викторовна МАОУ «СОШ № 2» 
г.Краснокамска 

учитель начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



13 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

101 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Коногорова Ольга Александровна МАОУ «СОШ № 8» учитель начальные 
классы 

102 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кононова Светлана  Алексеевна ГБПОУ «КПТ» преподаватель  

103 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Гордеева Вера Ивановна МБДОУ «Детский сад 
№ 22» 

старший 
воспитатель 

  

104 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ельцова Яна Александровна МАОУ «Белоевская 
СОШ» 

учитель история, 
обществознание 

105 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Конюхова Елена  Николаевна ГБПОУ «КПППК» преподаватель  

106 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Плотникова Тамара Пантелеевна МБОУ «Школа - 
детский сад № 12» 

учитель 
начальных 
классов 

  

107 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Созонова Виктория Ивановна МБОУ «Школа - 
детский сад № 12» 

педагог-психолог   

108 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Старцев Вячеслав Анатольевич МАОУ «Белоевская 
СОШ» 

учитель физическая 
культура 

109 Кудымкарский 
муниципальный 

Сыстерова Галина Юрьевна МОБУ «Гимназия 
№ 3» 

учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



14 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
округ Пермского 
края 

110 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Третьякова Раиса Михайловна МБОУ «Ленинская 
СОШ» 

учитель математика, 
информатика 

111 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Тупицына Антонина Петровна МАОУ «Белоевская 
СОШ» 

учитель  начальные 
классы 

112 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Щукова Любовь Владимировна МБДОУ «Детский сад 
№19» 

воспитатель  

113 Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Гаврилова Татьяна Ивановна МБОУ «Куединская 
СОШ № 2-БШ» 

учитель информатика, 
математика 

114 Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ильиных Татьяна Викторовна МБУДО «ЦДО» педагог 
дополнительного 
образования 

  

115 Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Федюков Александр Владимирович МБУДО «Куединская 
СШ им.В.М. 
Коновалова» 

тренер-
преподаватель 

  

116 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Андрюков Виталий Александрович МАУДО «ДЮСШ 
«Лидер» 

тренер-
преподаватель 

  

117 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ванюкова Елена  Ивановна МАОУ СОШ № 1 педагог-психолог   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



15 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

118 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Верещагина Юлия Владимировна МАДОУ «ЦРР –  
детский сад № 13» 

воспитатель   

119 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кожина  Галина Ивановна МАОУ «Ленская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

120 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Лашова Елена  Леонидовна МАОУ лицей № 1 
города Кунгура 

учитель история, 
обществознание 

121 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Мартюшева Наталья  Викторовна МАОУ 
«Голдыревская СОШ» 

учитель математика 

122 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Овчинникова Светлана Михайловна МАОУ «СОШ № 10» учитель начальные 
классы 

123 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сарапулова  Светлана Михайловна МАОУ лицей № 1 
города Кунгура 

учитель обществознание, 
право 

124 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сибирякова  Инга Аркадьевна МАОУ «СКОШ для 
учащихся с ОВЗ» 

учитель   

125 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Столбова Светлана Николаевна МАОУ «Гимназия 
№ 16» 

учитель начальные 
классы 

126 Кунгурский 
муниципальный 

Шерстобитова Ольга Александровна МАОУ лицей № 1 
города Кунгура 

учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



16 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
округ Пермского 
края 

127 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шульц  Любовь  Валерьевна МАДОУ «Центр 
развития ребёнка – 
детский сад № 2» 

учитель-
дефектолог 

 

128 Лысьвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Девяткова Ирина Валерьевна МАОУ «СОШ № 3» учитель биология 

129 Лысьвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Исакова Наталья Владимировна МАДОУ «ЦРР – 
детский сад № 21» 

учитель-логопед   

130 Лысьвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Киндяшева Гульнара Ахунзяновна МАДОУ «ЦРР – 
детский сад № 21» 

учитель-
дефектолог 

  

131 Лысьвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Соболевский Николай Егорович МБОУ «СОШ № 6» учитель обществознание 

132 Октябрьский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Алексеев Дмитрий Валерьевич МБОУ «Октябрьская 

СОШ № 2» 

учитель география 

133 Октябрьский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Малмыгина Елена Петровна МКОУ «Богородская 
СОШ» 

учитель история, 
обществознание 

134 Октябрьский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Морочкова Светлана Вячеславовна МБДОУ Детский сад 
«Радуга» 

старший 
воспитатель 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



17 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

135 Октябрьский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муранова Татьяна Александровна МБОУ «Октябрьская 
СОШ № 2» 

учитель начальные 
классы 

136 Октябрьский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шурманова Татьяна Леонидовна МБОУ «Октябрьская 
СОШ № 1» 

учитель начальные 
классы 

137 Ординский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кожина Наталья Ивановна МБОУ «Ординская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

138 Осинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Евсина Ольга Владимировна МБОУ «СОШ № 4 
г. Осы» 

учитель начальные 
классы 

139 Осинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Калдани Ольга Анатольевна МБДОУ ДС «Сказка» музыкальный 
руководитель 

  

140 Осинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Мельникова Галина Борисовна  ГБПОУ «ОКОиПТ» преподаватель   

141 Осинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Пешина Ирина Николаевна МАДОУ ЦРР - д/с 
«Лира» 

воспитатель   

142 Осинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Самоловских Ольга  Геннадьевна МБОУ «СОШ № 3 
г. Осы» 

учитель обществознание 

143 Осинский 
муниципальный 

Смыкова Татьяна Леонидовна МБОУ «СОШ № 3 
г. Осы» 

учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



18 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
округ Пермского 
края 

144 Осинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шачкова Ольга Сергеевна МАДОУ ЦРР - д/с 
«Лира» 

учитель-логопед   

145 Осинский 
муниципальный 
округ Пермского  
края 

Шилова Татьяна Анатольевна МАДОУ ЦРР - д/с 
«Лира» 

учитель-логопед   

146 Оханский 
муниципальный 
округ Пермского  
края 

Петрова Елена Юрьевна МБОУ «Острожская 
СОШ» 

учитель русский язык, 
литература 

147 Очерский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Бояршинова Лилия  Викторовна МБОУ «ОСОШ № 1» старший 
воспитатель 

  

148 Очерский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Лобода Ольга Андреевна МБОУ «ОСОШ № 1» учитель музыка 

149 Очерский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Пономарёва Светлана Олеговна МБОУ «ОСОШ № 2» учитель-логопед   

150 Город Пермь Азанова Наталья Николаевна МАУ ДО ЦДТ 
«Юность» г. Перми 

педагог 
дополнительно го 
образования 

  

151 Город Пермь Аликина Елена  Анатольевна  МАОУ «СОШ № 122 
с углубленным 
изучением 
иностранных языков» 
г. Перми 

учитель английский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



19 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

152 Город Пермь Ал-Хазаали Черемшана Юрьевна МАОУ «Гимназия 
№ 5» г. Перми 

учитель история, 
обществознание 

153 Город Пермь Ахматгалиева Марина Федоровна МАОУ «СОШ № 37» 
г. Перми 

учитель физика, 
математика 

154 Город Пермь Бакланова Наталья Леонидовна МАОУ «СОШ № 2 
им. В.Н. Татищева» 
г. Перми 

учитель английский язык 

155 Город Пермь Батищева Елена Сергеевна МАОУ «СОШ № 65» 
г. Перми 

учитель физика 

156 Город Пермь Баширова  Ирина Закирзяновна МАДОУ «ЦРР - 
Детский сад «Зодчий» 
г. Перми 

старший 
воспитатель 

  

157 Город Пермь Безматерных  Ольга Алексеевна КГАПОУ 
«Авиатехникум» 

преподаватель   

158 Город Пермь Богданова Ирина Викторовна МАДОУ «Детский сад 
№ 370» г. Перми 

педагог-психолог   

159 Город Пермь Бородина Наталия  Николаевна МАДОУ «Детский сад 
№ 96» г. Перми 

педагог-психолог   

160 Город Пермь Вершинина Ольга Анатольевна МАОУ «Лицей № 5» 
г. Перми 

учитель физическая 
культура 

161 Город Пермь Волокитина Марина Владимировна МАОУ «Адаптивная 
школа «Спутник» 
г. Перми 

учитель география 

162 Город Пермь Вострецова Татьяна Александровна МАОУ «Гимназия 
№ 2» г. Перми 

учитель начальные 
классы 

163 Город Пермь  Вотинова Алла Юрьевна МАДОУ «Талантика» 
г. Перми 

воспитатель   

164 Город Пермь Вотинова Ирина Ивановна  МАДОУ «Эврика» 
г. Перми 

воспитатель   

165 Город Пермь Габидуллина Алёна Игоревна МАОУ «СОШ № 60» 
г. Перми 

учитель история, 
обществознание 

166 Город Пермь Гаврилова Инга  Юрьевна  МАДОУ «Детский сад 
«ПАРМА» г. Перми 

музыкальный 
руководитель 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



20 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

167 Город Пермь Гаврилова Лариса Александровна МАДОУ «Детский сад 
№ 421 «Гармония» 
г. Перми 

воспитатель   

168 Город Пермь Голубева Галина Юрьевна МАДОУ «Детский сад 
«IТ мир» г. Перми 

старший 
воспитатель 

  

169 Город Пермь Гольдштейн Инна Григорьевна МАОУ «Лицей № 1» 
г. Перми 

учитель физика 

170 Город Пермь Грабко Ольга Александровна МАОУ «Гимназия 
№ 8» г. Перми 

учитель начальные 
классы 

171 Город Пермь Дементьева Анна Анатольевна МАОУ 
«ЭнергоПолис» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

172 Город Пермь Дёмина Алёна Авеньевна МАДОУ «Детский сад 
«Электроник» 
г. Перми 

воспитатель   

173 Город Пермь Доронина Алена Александровна МАОУ «Школа 
дизайна «Точка» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

174 Город Пермь Дуброва Ирина  Борисовна МАОУ «Гимназия 
№ 4» г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

175 Город Пермь Дьяченко Ирина Ивановна МАОУ «СОШ № 55» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

176 Город Пермь Желтикова Елена Владимировна МАДОУ «Детский сад 
«Театр на Звезде»  
г. Перми 

воспитатель   

177 Город Пермь Зайнуллина Елена  Александровна  МАОУ «Школа 
«Диалог» г. Перми 

учитель физическая 
культура 

178 Город Пермь Зенкова Татьяна  Ивановна МАДОУ «Детский сад 
№ 393» г. Перми 

воспитатель   

179 Город Пермь Иванченко  Ольга   Борисовна МАДОУ «Детский сад 
№ 120» г. Перми 

воспитатель   

180 Город Пермь Ившина Ирина  Владимировна  МАОУ «Гимназия 
№ 17» г. Перми 

учитель начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



21 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

181 Город Пермь Калинина Мария Викторовна МАДОУ «Центр 
развития ребенка- 
детский сад № 35» 
г. Перми 

воспитатель   

182 Город Пермь Калинчук Оксана Николаевна МАДОУ «ЦРР - 
Детский сад «Зодчий» 
г. Перми 

воспитатель   

183 Город Пермь Карабатова Элеонора Геннадьевна МАОУ 
«ЭнергоПолис» 
г. Перми 

учитель английский язык 

184 Город Пермь Каргаполова Татьяна Геннадьевна МАОУ «Адаптивная 
школа-интернат 
«Территория 
возможностей» 
г. Перми 

воспитатель   

185 Город Пермь Катион Оксана Николаевна ГБПОУ «Пермский 
краевой колледж 
«Оникс» 

преподаватель   

186 Город Пермь Киприянова  Татьяна  Викторовна  МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 161» 
г. Перми 

воспитатель   

187 Город Пермь Косвинцева Татьяна Борисовна МАОУ «Флагман» 
г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

188 Город Пермь Костарева Елена Владимировна МАОУ «Гимназия 
№ 3» г. Перми 

учитель начальные 
классы 

189 Город Пермь Котельникова  Анастасия  Михайловна МАДОУ «Детский сад 
«ПАРМА» г. Перми 

воспитатель   

190 Город Пермь Котельникова  Наталья Владимировна МАОУ «Школа 
дизайна «Точка» 
г. Перми 

педагог-психолог   

191 Город Пермь Кравченко Наталия Владимировна МАОУ «Флагман» 
г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



22 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

192 Город Пермь Кузнецова Наталья Владимировна МАОУ «Адаптивная 
школа «Спутник» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

193 Город Пермь Кузнецова  Наталья Ильинична МАОУ «СОШ № 132» 
г. Перми 

учитель история, 
обществознание 

194 Город Пермь Куликова Валентина  Николаевна МАОУ «Адаптивная 
школа-интернат 
«Территория 
возможностей» 
г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

195 Город Пермь Кунакаева Гульнара Махмудовна МАДОУ «Детский сад 
№ 370» г. Перми 

старший 
воспитатель 

  

196 Город Пермь Куртагина  Марина Владимировна КГАПОУ 
«Авиатехникум» 

преподаватель   

197 Город Пермь Лаврова Елена Одиловна МАОУ «СОШ № 79» 
г. Перми 

учитель биология 

198 Город Пермь Лесникова Татьяна Владимировна МАОУ «СОШ № 9 
им. А.С. Пушкина» 
г. Перми 

учитель история 

199 Город Пермь Лузина  Ирина  Валентиновна  МАДОУ «Детский сад 
№ 175» г. Перми 

воспитатель   

200 Город Пермь Лыкова  Наталья Викторовна ЧДОУ «РЖД детский 
сад № 29» 

воспитатель   

201 Город Пермь Марданова Лидия Николаевна МАОУ «СОШ № 76» 
г. Перми 

учитель история 

202 Город Пермь Масленникова Надежда Юрьевна  МАОУ «СОШ № 93» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

203 Город Пермь Мачурина Татьяна  Борисовна МАОУ «СОШ №7» 
г. Перми 

учитель английский язык 

204 Город Пермь Машкина Марина Владимировна МАОУ «Гимназия 
№ 2» г. Перми 

учитель английский язык 

205 Город Пермь Митрошина  Светлана Геннадьевна МАОУ «Флагман» 
г.  Перми 

учитель русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



23 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

206 Город Пермь Мокрушина Олеся Геннадьевна МАОУ «СОШ 
«Петролеум +» 
г. Перми 

учитель математика 

207 Город Пермь Мухиянова  Елена Ивановна МАУ ДО ЦДТ 
«Исток» г. Перми 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

208 Город Пермь Нагуманова Татьяна Михайловна МАОУ «Гимназия 
№ 31» г. Перми 

учитель начальные 
классы 

209 Город Пермь Некрасова  Наталья  Владимировна  МАДОУ «Детский сад 
«Город мастеров» 
г. Перми 

воспитатель   

210 Город Пермь Никифорова  Надежда Анатольевна ЧПОУ ПКЭУ преподаватель   

211 Город Пермь Новожилова Анна Павловна ЧПОУ ПКЭУ преподаватель   

212 Город Пермь Ножнова Анна Анатольевна  МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 272» 
г. Перми 

воспитатель   

213 Город Пермь Носкова Полина Васильевна МАОУ «СОШ № 87» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

214 Город Пермь Носова Наталья Борисовна МАОУ «Адаптивная 
школа-интернат 
«Территория 
возможностей» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

215 Город Пермь Оборина Екатерина  Алькафовна МАДОУ «Детский сад 
№ 370» г. Перми 

музыкальный 
руководитель 

  

216 Город Пермь Окулова Елена Борисовна МАДОУ «Детский сад 
№ 370» г. Перми 

воспитатель   

217 Город Пермь Останин Александр Андреевич МАОУ «Синтез» 
г. Перми 

учитель физическая 
культура 

218 Город Пермь Останин Алексей Андреевич МАОУ «Синтез» 
г. Перми 

учитель физическая 
культура 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 25 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



24 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

219 Город Пермь Патейчук Лариса Николаевна МКУ ДО «ЦФКСиЗ» 
г. Перми 

методист   

220 Город Пермь Поповцева Галина Сергеевна МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 394» 
г. Перми 

воспитатель   

221 Город Пермь Пролазова Марина Николаевна МАОУ 
«Экономическая 
школа № 145» 
г. Перми 

учитель биология 

222 Город Пермь Просвирнина Ирина Михайловна  МАОУ «СОШ № 79» 
г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

223 Город Пермь Рачева Наталья  Валерьевна МАОУ «Адаптивная 
школа «Спутник» 
г. Перми 

учитель история, 
обществознание 

224 Город Пермь  Рачева  Анна  Ивановна  МАОУ «Адаптивная 
школа «Спутник» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

225 Город Пермь Ремнева Мария  Викторовна  МАОУ «СОШ 
«Мастерград» 
г. Перми 

педагог-психолог   

226 Город Пермь Ренева Юлия Николаевна МАОУ «СОШ № 36» 
г. Перми 

учитель-логопед   

227 Город Пермь Ромашова Анастасия Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
№ 96» г. Перми 

учитель-
дефектолог 

  

228 Город Пермь Рыжова Мария  Максимовна МАДОУ «Детский сад 
№ 96» г. Перми 

воспитатель   

229 Город Пермь Рылова Наталья Николаевна МАОУ «СинТез» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

230 Город Пермь Рябинина Татьяна  Валерьевна МАДОУ «Детский сад 
«IТ мир» г. Перми 

воспитатель   

231 Город Пермь Светлакова Лариса Сергеевна МАДОУ «Лидер» 
г. Перми 

музыкальный 
руководитель 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 26 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



25 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

232 Город Пермь Секацкая Светлана Леонидовна МАОУ «Гимназия 
№ 2» г. Перми 

учитель начальные 
классы 

233 Город Пермь Склярова Татьяна Васильевна МАДОУ «Детский сад 
«Электроник» 
г. Перми 

воспитатель   

234 Город Пермь Скороходова Галина Васильевна МАДОУ «Детский сад 
№ 96» г. Перми 

воспитатель   

235 Город Пермь Служенко Ольга Станиславовна МАОУ «Гимназия 
№ 3» г. Перми 

учитель математика 

236 Город Пермь Соколов Михаил Александрович  МАОУ «Гимназия 
№ 31» г. Перми 

учитель информатика 

237 Город Пермь Соловьева Ольга Николаевна МАДОУ «Лидер» 
г. Перми 

воспитатель   

238 Город Пермь Сорокина Анастасия Львовна МАОУ «Адаптивная 
школа-интернат 
«Территория 
возможностей» 
г. Перми 

учитель-логопед   

239 Город Пермь  Старкова Людмила Александровна  МАОУ «СОШ № 22» 
г. Перми 

педагог-психолог   

240 Город Пермь Стрижак Нина Ивановна МАОУ «СОШ № 76» 
г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

241 Город Пермь Стряпунина Вера Михайловна МАОУ «Гимназия 
№ 2» г. Перми 

учитель начальные 
классы 

242 Город Пермь Стук Анна Кирилловна ГБПОУ «ПППК» преподаватель физика 

243 Город Пермь Сурсякова  Ольга Алексеевна МАОУ «СОШ № 2 
им. В.Н. Татищева» 
г. Перми 

учитель биология 

244 Город Пермь Тарасов  Станислав Алексеевич МАУ ДО ЦДТ 
«Юность» г. Перми 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 27 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



26 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

245 Город Пермь Тихонова Ольга Владимировна  МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 161» 
г. Перми 

воспитатель   

246 Город Пермь Трофимова Ольга   Сергеевна МАОУ «СОШ 
«Мастерград» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

247 Город Пермь Усачева Оксана Валерьевна МАДОУ «Лидер» 
г. Перми 

воспитатель   

248 Город Пермь Хавкина Анна Львовна МАУ «ЦППМСП» 
г. Перми 

педагог-психолог   

249 Город Пермь Черепанова Юлия Васильевна МАДОУ «Лидер» 
г. Перми 

педагог-психолог   

250 Город Пермь Черепанова Ирина Антонасовна МАДОУ «Детский сад 
«IТ мир» г. Перми 

воспитатель   

251 Город Пермь  Чибышева Алена Николаевна РЖД детский сад 
№ 30 

воспитатель   

252 Город Пермь Чиркова  Наталия  Владимировна МАДОУ «Детский сад 
№ 120» г. Перми 

воспитатель   

253 Город Пермь Чурилова Тамара Николаевна МАОУ «Техно-Школа 
им. В.П. Савиных» 
г. Перми 

учитель биология 

254 Город Пермь Шатрова Татьяна Александровна МАДОУ «Детский сад 
№ 396» г. Перми 

педагог-психолог   

255 Город Пермь Шерстянникова Ирина Ивановна МАОУ «Техно-школа 
им. В.П. Савиных» 
г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

256 Город Пермь Широких Лариса Юрьевна МАДОУ «Детский сад 
№ 400» г. Перми 

воспитатель   

257 Город Пермь Шумилова Галина Андреевна  МАДОУ «Детский сад 
«Театр на Звезде» 
г. Перми 

воспитатель   

258 Город Пермь Шушпанова Наталья Юрьевна МАДОУ «Детский сад 
«Галактика» г. Перми 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 28 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



27 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

259 Город Пермь Юркова Екатерина Васильевна МАОУ «СОШ № 91» 
г. Перми 

учитель история, 
обществознание 

260 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Богомягкова Анна Ивановна МАОУ «Савинская 
средняя школа» 

воспитатель   

261 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Вавулина Юлия Васильевна МАОУ «Гамовская 
средняя школа» 

учитель начальные 
классы 

262 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ефимов Павел Валерьевич МАОУ «Савинская 
средняя школа» 

учитель физика, 
информатика 

263 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Злобина Ольга Алексеевна МАДОУ 
«Лобановский 
детский сад 
«Солнечный город» 

воспитатель   

264 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Казанцева Марина Борисовна МАДОУ 
«Сылвенский детский 
сад «Рябинка» 

воспитатель   

265 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кандакова Наталья Александровна МАУ ДО «СШ 
«Вихрь» 

инструктор-
методист 

  

266 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Мельникова Любовь Николаевна МАДОУ 
«Лобановский 
детский сад 
«Солнечный город» 

воспитатель   

267 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Рысова Ольга Евгеньевна МАОУ «Мулянская 
средняя школа» 

учитель география 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 29 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



28 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

268 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сайкинова Любовь Юрьевна МАОУ 
«Нижнемуллинская 
средняя школа» 

учитель биология, химия 

269 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ситникова Наталья Валерьевна МАОУ «Култаевская 
средняя школа» 

учитель  начальные 
классы 

270 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Чередничек Татьяна Леонидовна МАОУ «Савинская 
средняя школа» 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

271 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шабунина Светлана Борисовна МАОУ 
«Платошинская 
средняя школа» 

учитель русский язык, 
литература 

272 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шлыкова Елена Васильевна МАОУ «Савинская 
средняя школа» 

воспитатель   

273 Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Мальцева Валентина Семеновна МБОУ 
«Екатерининская 
СОШ» 

учитель  

274 Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Мальцева Елена Михайловна МБОУ 
«Северокоммунарская 
СОШ» 

учитель-логопед  

275 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ванькова Лиана Михайловна МАОУ «СОШ № 14» музыкальный 
руководитель 

  

276 Соликамский 
муниципальный 

Грачёва Наталья  Николаевна МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 15» 

учитель русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 30 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



29 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
округ Пермского 
края 

277 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Драницына Оксана Александровна МАОУ «СОШ № 17» воспитатель   

278 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Зебзеева Лариса Эдуардовна МАОУ «СОШ № 9» учитель физика 

279 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Исаева Рахиба Малик кызы «МАОУ СОШ № 7» воспитатель   

280 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Козонина Наталья Александровна МАОУ «Гимназия 
№ 1» 

учитель немецкий язык 

281 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Косикова Светлана Сергеевна МАОУ «Гимназия 
№ 1» 

учитель английский язык 

282 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Митрофанова Оксана Николаевна МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 15» 

педагог-психолог   

283 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ожегова  Татьяна Викторовна ГБПОУ «СТК» преподаватель  

284 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Плескач Татьяна  Владимировна МБОУ «С(К)ОШ» учитель русский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 31 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



30 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

285 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ромодина Светлана Владимировна МАОУ «ООШ № 4» учитель физика 

286 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Усова Ольга Викторовна МАОУ «ООШ № 4» учитель информатика, 
математика 

287 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шаракина Наталья Ивановна МБОУ «С(К)ОШ» учитель-логопед   

288 Суксунский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Бортникова Татьяна Викторовна МАОУ 
«Моргуновская ООШ-
ДС» 

учитель начальные 
классы 

289 Суксунский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Винокурова Ольга Николаевна МАОУ «Тисовская 
СОШ-ДС» 

учитель русский язык, 
литература 

290 Суксунский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Есменеева Татьяна Савватеевна МАОУ «Сызганская 
ООШ – детский сад» 

учитель начальные 
классы 

291 Суксунский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Китаева Ольга Павловна МАОУ «Суксунская 
СОШ № 2» 

учитель начальные 
классы 

292 Суксунский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Матвеева Наталья Ивановна МАОУ «Суксунская 
СОШ № 2» 

учитель труд 
(технология), 
изобразительное 
искусство 

293 Суксунский 
муниципальный 

Мисюрева Галина Ильинична МАОУ 
«Моргуновская ООШ-
ДС» 

учитель русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 32 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



31 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
округ Пермского 
края 

294 Суксунский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шилова Светлана Юрьевна МАОУ «Ключевская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

295 Суксунский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Щербинина Елена Геннадьевна МАОУ «Суксунская 
СОШ № 2» 

учитель иностранный 
язык 

296 Уинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Галина Татьяна Ивановна МБОУ «Уинская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

297 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Андрющенко Татьяна Анатольевна МАОУ «Гимназия» учитель география 

298 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Белякова  Светлана  Владимировна  ГБПОУ «ЧТПТиУ» преподаватель  русский язык, 
литература 

299 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Богомолова Наталья Александровна МБОУ СОШ № 7 учитель русский язык, 
литература 

300 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Бутер Наталья Константиновна МБОУ СОШ № 7 учитель русский язык, 
литература 

301 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Вершинина Елена Валерьевна МАОУ «Гимназия» учитель история, 
обществознание 

302 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Гатина Оксана Иосифовна МАДОУ ЦРР - 
детский сад № 24 
«Улыбка» 

педагог-психолог   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 33 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



32 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

303 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Драчева Джульета Андрушевна МБДОУ Д/с № 17 
«Ромашка» 

учитель-
дефектолог 

  

304 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Зорина Ольга Геннадьевна МАУДО ЦДО тренер-
преподаватель 

  

305 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Кокоулина Алевтина Сергеевна МБОУ СОШ № 7 учитель иностранный 
язык 

306 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Корепанова Светлана Юрьевна МАОУ СОШ № 10 учитель английский язык 

307 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Лушникова  Екатерина  Сергеевна  ГБПОУ «ЧТПТиУ» преподаватель    

308 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Передвигина Елена Георгиевна ГБПОУ ЧИК преподаватель   

309 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Пономарева Дарья Владимировна МБОУ СОШ № 7 учитель  физическая 
культура 

310 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Тиунова Евгения Николаевна ГБПОУ ЧИК преподаватель   

311 Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Трушникова Татьяна Вениаминовна МАУДО ЦДО тренер-
преподаватель 

  

312 Частинский 

муниципальный 

Ложкина Марина Вадимовна МКОУ «Ножовская 
школа-интернат VIII 
вида» 

воспитатель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 34 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



33 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

округ Пермского 

края 

313 Чердынский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Нуреева Ольга  Викторовна МАДОУ 
«Чердынский детский 
сад» 

воспитатель  

314 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Аглямова Лилия Витальевна МАДОУ «Детский сад 
№ 4» 

учитель-логопед   

315 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Варова Надежда Николаевна МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

учитель английский язык 

316 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Вылежанина Людмила Евгеньевна ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

преподаватель   

317 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Гадылшанова Елена Сергеевна МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 7» 

воспитатель   

318 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Газизова Гульшагида Зиевна МАОУ «Гимназия» учитель математика 

319 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Ефремова Юлия Владимировна МБДОУ «Детский сад 
№ 12» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 35 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



34 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

320 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края  

Кириллова Олеся Эдуардовна МБДОУ «ЦРР - 
Детский сад № 14» 

музыкальный 
руководитель 

  

321 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Копытова Татьяна Ильинична МБДОУ «Детский сад 
№ 12» 

воспитатель   

322 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Лаврушина Алла Анатольевна МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5» 

учитель музыка 

323 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Ландышева  Наталья  Анатольевна ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

преподаватель  

324 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Митрофанова Наталья Юрьевна МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 7» 

воспитатель   

325 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Мухаярова Алита  Фёдоровна ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

преподаватель   

326 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Полковникова Любовь Владимировна МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 7» 

воспитатель   

327 Чернушинский 

муниципальный 

Харисова Альфиза Данисовна МБДОУ «ЦРР - 
Детский сад № 14» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 36 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04



35 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

округ Пермского 

края 

328 Чусовской 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Оглоблина Валентина Алексеевна МАОУ 
«Верхнегородковская 
СОШ» 

учитель иностранный 
язык 

329 Чусовской 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Протасова Светлана Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
«Планета детства» 

музыкальный 
руководитель 

  

330 Юрлинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Штукарь Дарья Сергеевна МБОУ «Юрлинская 
средняя школа им. 
Л.Барышева» 

учитель начальные 
классы 

331 Юсьвинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Мальцева Людмила Александровна МБОУ «Юсьвинская 
СОШ» 

учитель история, 
обществознание 

332 Юсьвинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Теплоухова Александра Сергеевна МБОУ «Пожвинская 
СОШ № 1» 

учитель русский язык, 
литература 

                                                                                                                                                                                                                                             ». 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1009 от 12.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 37 из 37. Страница создана: 12.09.2025 16:04


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37

